
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  808 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

ADEMPIMENTI CONSEGUENTI LA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA COMUNALE N. 198 DEL 16.12.14. IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/12/2014

 832

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA23/12/2014Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

31/12/2014Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 808 DEL 23/12/2014 

 

OGGETTO: 

ADEMPIMENTI CONSEGUENTI LA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 198 DEL 16.12.14. 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO ALL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

 

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 188 in data 5.12.14 recante per oggetto 

“Indirizzi relativi a misure di sostegno all'occupazione in collaborazione con la Parrocchia dei ss 

Salvatore e Margherita e il circolo ACLI: istituzione comitato volontario "solidarieta' e lavoro"; 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale intraprendere forme di 

collaborazione con i soggetti del territorio, ai sensi di quanto previsto dalla Legge 328/2000, 

avviando progetti temporanei di sostegno al lavoro per contrastare gli effetti della crisi economica 

relativamente alle difficoltà occupazionali; 

Preso atto che, a seguito di quanto sopra, si è costituito un Comitato volontario ai sensi 

dell’art. 36 e seguenti del Codice Civile, denominato “Solidarietà per il Lavoro” finalizzato alla 

raccolta di fondi per l’implementazione di progetti temporanei di sostegno al lavoro indirizzati a 

soggetti inoccupati, disoccupati, anche con particolari fragilità sociali e che i membri di tale 

comitato, hanno provveduto ad aprire un conto corrente intestato al Comitato stesso, così come 

previsto nella scrittura privata istitutiva del comitato, registrata presso l’Agenzia delle entrate in 

data 16.12.14; 

Richiamata altresì la Deliberazione di GC n. 198 in data 16.12.14 con la quale si approvava 

La bozza di convenzione tra il Comune di Busto Garolfo, l'Unita' Pastorale di Busto Garolfo e 

Olcella e il circolo ACLI di Busto Garolfo per la realizzazione di azioni volte a sostenere opportunità 

occupazionali in favore di cittadini in difficolta' e atti collegati - progetto "Solidarieta' per il 

Lavoro”;  

Dato atto che la Convenzione di cui trattasi, all’art. 4 prevede che il Comune di Busto 

Garolfo si impegni relativamente all’avvio del progetto “Solidarietà per il Lavoro” mettendo a 

disposizione € 4.500,00 quale “parte di quota necessaria all’avvio del progetto”;  

 

Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Anna Meraviglia; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 808 DEL 23/12/2014 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/04/2014, con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili Dott.ssa Paola Bottazzi; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 29.09.2014, immediatamente 

eseguibile,  con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione dell’anno in corso e relativi 

allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 30/10/2014 avente  per  oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione dell’esercizio 2014;  

 

DETERMINA 

1. Di impegnare la spesa di € 4.500,00 con imputazione al capitolo 10454/292 del bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso quale quota di avvio per il progetto “Solidarietà e 

Lavoro” così come previsto dalla bozza di convenzione approvata con Deliberazione 

della GC n. 198 del 16.12.14; 

2. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette 

previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità 

contabile; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza 

che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

4. Di essere consapevole che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

5. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti  da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 

contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

Busto Garolfo, 23.12.2014 

 

La Responsabile Dell’area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

Dott.ssa Paola Bottazzi 

 

 

 


